Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Талдыкорган

Постановление акимата города Талдыкорган области Жетісу от 28 февраля 2024 года
№ 124. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Жетісу 29 февраля 2024
года № 169-19
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
со статьями ,  Закона Республики Казахстан "О регулировании торговой 8 12
деятельности", акимат города Талдыкорган ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Талдыкорган согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Талдыкорган Е. Бәзіл

 Приложение к постановлению от 28
февраля 2024 года № 124

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории города Талдыкорган

М е с т о
расположение
нестационарных
торговых
объектов (киоск)

С ф е р а
деятельности

Занимаемая
площадь,
квадратный
метр

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности
(лет)

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а так же
объекты
общественного
питания)

1

по улице Ш.
Уалиханова, 66
метров  в
северном
направлений от
улицы Ракишева

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

24 3 года
магазин "Айнур"
, кафе "Халал
бургер"

мкр. Мушелтой,
23 метра в

Продовольствен
н ы е ,

кафе "Party Food
", мини маркет "

2 ю ж н о м
направлений от
улицы Ракишева

непродовольстве
нные товары

40 3 года AS MART",
магазин "JLC
Сут"

3

по улице Медеу,
36 метров в
ю ж н о м
направлений от
конечной
остановки

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

40 3 года магазины "Maki
Maki", "Құмар"

4

мкр. Жастар, 21
метр в северном
направлений с
торца дома № 30

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

35 3 года магазины "Аман
", "Муслим"

5

жилой массив
Береке, 18
метров в южном
направлений от
спортивной
площадки

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

32 3 года
магазины "
Береке", "JLC
Сут"

6

мкр. Жетысу, 9
метров в южном
направлений от
дома № 6

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

28 3 года
магазины "
Жанна", "JLC
Сут", "Айша"

7

по улице
Толебаева, 15
метров  в
западном
направлений от
улицы Акын
Сара

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

24 3 года
супермаркет "
Small", кафе "
Degirmen"

8

мкр. Жулдыз,15
метров в южном
направлений с
торца дома № 21

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

40 3 года
магазины "
Тайқара", "
Маркет"

9

мкр Мушелтой,
10,5 метров в
северном
направлений от
ул. Конаева,
возле дома №38

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

24 3 года
кафе "Ер Төстік"
, магазин "Мини
Маркет"

10

мкр. Каратал,
в д о л ь
Набережной, 37
метров  в
восточном
направлений от
теннисного
корта

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

24 3 года кафе "Taldy Paris
"

жилой массив
Жастар 2,

11
по улице
Балуана Шолака
29 метров в
восточном
направлений от
улицы Нурлы
жол

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

24 3 года
магазин "Кайнар
"

12

село Енбек, 19
метров  в
западном
направлений от
ул. Гагарина
пересечение ул.
Достык

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

24 3 года Нет

13

мкр. Жастар, 13
метров  в
северном
направлений от
ул. Ракишева

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

24 3 года

коммунальный
р ы н о к  "
Жерұйык –
Өрлеу" ,
супермаркет "
Small"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан